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Entidad Igual a 21100080, Renglon Igual a 435, Renglon Igual a 473, Solicitud Pago Igual a s, Fecha Aprobado Mayor o igual a 01/03/2024, Fecha Aprobado Menor o igual a 31/03/2024

Expresado en Quetzales

 CUR Detallado del Gasto

NIT
MONTO MONTO

SALDO ESTADO

 2024 

SOL

 PAGO
No.

CUR

No.

ORI.

FECHA 

ELABORACION
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CLASE
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TOTAL
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IVA USUARIOS
S. PagoAproboSolicitoModificoRegistro

EMPRESA DE GENERACIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL INDEENTIDAD: 2110-0080-101-00

 808  799 28/02/2024 DEV NOR TRF CANCELACIÓN DE FACTURAS 

ELECTRÓNICAS: SERIE: FE70D62E 

No. 1071596921, SERIE: 26004789 

No. 478299121, SERIE: 80685951 No. 

438847260, SERIE: 1E54FD06, No. 

3018737212, AL ADMINISTRADOR 

MERCADO MAYORISTA, PAGO 

POR CUOTA DE ADMINISTRACIÓN 

Y OPERACIÓN, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

ENERO 2024.

SSAPROBADO 0.00 406,898.34ADMINISTRADOR 

DEL MERCADO 

MAYORISTA

1580562K ANRAAGUILAR ANRAAGUILAR MEGUTIEREZR EDESCOBAR

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 435 0101 31  10687  406,898.34  363,302.09  43,596.25

 1430  1426 25/03/2024 RDP NOR TRF LIQUIDACIÓN DE FACTURA No. 

14447 DEL ENTE OPERADOR 

REGIONAL POR PAGO DE 

SERVICIO DE OPERACIÓN DEL 

SISTEMA CORRESPONDIENTE AL 

PERÍODO DEL 01 AL 31 DE ENERO 

2024, SEGÚN TRATADO MARCO 

DEL MERCADO ELÉCTRICO DE 

AMÉRICA CENTRAL Y SEGUNDO 

PROTOCOLO AL TRATADO 

MARCO DE MERCADO ELÉCTRICO 

DE AMÉRICA CENTRAL, 

CONFORME NOTA DE DÉBITO No. 

30069 DEL 21/03/2024 DEL BANCO 

DE GUATEMALA.

SSAPROBADO 0.00 81,641.63ENTE OPERADOR 

REGIONAL -EOR-

EOR01 ANRAAGUILAR ANRAAGUILAR MEGUTIEREZR MEGUTIEREZR

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 473 0101 31  10734  81,641.63  81,641.63  0.00
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 1431  1427 25/03/2024 RDP NOR TRF LIQUIDACIÓN DEL VALOR DE 

COMPROBANTE DE INGRESOS No. 

13641 A COMISIÓN REGIONAL DE 

INTERCONEXIÓN ELÉCTRICA, POR 

REGULACIÓN DEL MER POR EL 

PERÍODO DEL 01 AL 31 DE ENERO 

2024, SEGÚN TRATADO MARCO 

DEL MERCADO ELÉCTRICO DE 

AMÉRICA CENTRAL Y SEGUNDO 

PROTOCOLO AL TRATADO 

MARCO DEL MERCADO 

ELÉCTRICO DE AMÉRICA 

CENTRAL, CONFORME NOTA DE 

DÉBITO No. 30069 DEL 21/03/2024 

DEL BANCO DE GUATEMALA.

SSAPROBADO 0.00 33,610.58COMISION 

REGIONAL DE 

INTERCONEXION 

32094523 ANRAAGUILAR ANRAAGUILAR MEGUTIEREZR MEGUTIEREZR

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 473 0101 31  10733  33,610.58  33,610.58  0.00

TOTAL ENTIDAD: CANTIDAD DE CURS:  3  522,150.55  0.00 478,554.30  43,596.25
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EMPRESA DE TRANSPORTE Y CONTROL DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL INDEENTIDAD: 2110-0080-102-00

 986  949 22/02/2024 DEV NOR TRF CANCELACIÓN DE LA FACTURA 

No. 51B1C9A9-425477183 DEL 

ADMINISTRADOR DEL MERCADO 

MAYORISTA, POR CUOTA POR 

ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN 

DEL MERCADO MAYORISTA 

SEGÚN ACUERDO GUBERNATIVO 

69-2007 ENERO 2024 OCYP 

4500054963

SSAPROBADO 0.00 253,858.64ADMINISTRADOR 

DEL MERCADO 

MAYORISTA

1580562K MCOTTOM MCOTTOM ZOVARGAS EDESCOBAR

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

12 000 000 001 000 435 0101 31  10687  253,858.64  226,659.50  27,199.14

TOTAL ENTIDAD: CANTIDAD DE CURS:  1  253,858.64  0.00 226,659.50  27,199.14
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EMPRESA DE COMERCIALIZACIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL INDEENTIDAD: 2110-0080-103-00

 136  134 25/03/2024 RDP NOR TRF ENTE OPERADOR REGIONAL EOR, 

POR SERVICIO DE OPERACIÓN 

DEL SISTEMA CORRESPONDIENTE 

AL MES DE ENERO  2024, 

REALIZADO SEGÚN NOTA DE 

DEBITO NO. 30066 DE FECHA 

21/03/2024 DEL BANCO DE 

GUATEMALA.

SSAPROBADO 0.00 1,204.83ENTE OPERADOR 

REGIONAL -EOR-

EOR01 EDROPALACIOS EDROPALACIOS HLEONEL HLEONEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

13 000 000 002 000 473 0101 31  10734  1,204.83  1,204.83  0.00

 137  135 25/03/2024 RDP NOR TRF COMISIÓN REGIONAL DE 

INTERCONEXIÓN ELÉCTRICA, POR 

REGULACIÓN DEL MERCADO 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

ENERO  2024, REALIZADO SEGÚN 

NOTA DE DEBITO NO. 30066 DE 

FECHA 21/03/2024 DEL BANCO DE 

GUATEMALA.

SSAPROBADO 0.00 496.00COMISION 

REGIONAL DE 

INTERCONEXION 

32094523 EDROPALACIOS EDROPALACIOS HLEONEL HLEONEL

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

13 000 000 002 000 473 0101 31  10733  496.00  496.00  0.00

 142  133 25/03/2024 RDP NOR TRF ENTE OPERADOR REGIONAL EOR, 

POR SERVICIO DE OPERACIÓN 

DEL SISTEMA CORRESPONDIENTE 

AL MES DE ENERO  2024, 

REALIZADO SEGÚN NOTA DE 

DEBITO NO. 30060 DE FECHA 

21/03/2024 DEL BANCO DE 

GUATEMALA.

SSAPROBADO 0.00 20,772.46ENTE OPERADOR 

REGIONAL -EOR-

EOR01 EDROPALACIOS EDROPALACIOS MEGUTIEREZR MEGUTIEREZR

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

13 000 000 002 000 473 0101 31  10734  20,772.46  20,772.46  0.00

 143  132 25/03/2024 RDP NOR TRF COMISION REGIONAL DE 

INTERCONEXIÓN ELÉCTRICA, POR 

REGULACIÓN DEL MERCADO 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

ENERO  2024, REALIZADO SEGÚN 

NOTA DE DEBITO NO. 30060 DE 

FECHA 21/03/2024 DEL BANCO DE 

GUATEMALA.

SSAPROBADO 0.00 8,551.70COMISION 

REGIONAL DE 

INTERCONEXION 

32094523 EDROPALACIOS EDROPALACIOS MEGUTIEREZR MEGUTIEREZR

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

13 000 000 002 000 473 0101 31  10733  8,551.70  8,551.70  0.00
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TOTAL ENTIDAD: CANTIDAD DE CURS:  4  31,024.99  0.00 31,024.99  0.00

TOTAL GENERAL :  807,034.18  0.00 736,238.79  70,795.39
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 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Quetzales

ENTIDAD = 21100080, GRUPO_GASTO = 400
12:41.56HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

12/04/2024

1 1DE

R00804768.rpt

 2,024EJERCICIO:

SALDO POR

 PAGAR

SALDO POR 

DEVENGAR

SALDO POR

COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION PRE 

COMPROMISO

 - ENTIDAD - GRUPO GASTO - RENGLON - 

DEL MES ENERO AL MES MARZO

% 

EJEC

INSTITUTO NACIONAL DE ELECTRIFICACIÓN (INDE)21100080

 400 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 411 AYUDA PARA FUNERALES  0.00

 0.00 2,000,000.00 1,223,694.00 0.00 0.00 776,306.00 0.00 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 412 PRESTACIONES PÓSTUMAS  0.00

 602,761.65 43,945,212.99 40,695,601.63 5,452,025.36 6,054,787.01 9,304,398.37 0.00 50,000,000.00 0.00 50,000,000.00 413 INDEMNIZACIONES AL 
PERSONAL

 12.11

 17,422.09 1,927,830.84 1,802,360.11 554,747.07 572,169.16 697,639.89 0.00 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 415 VACACIONES PAGADAS POR 
RETIRO

 22.89

 0.00 453,464.78 452,964.78 346,535.22 346,535.22 347,035.22 0.00 800,000.00 0.00 800,000.00 419 OTRAS TRANSFERENCIAS A 
PERSONAS INDIVIDUALES

 43.32

 0.00 16,597,661.58 15,905,077.73 1,308,218.42 1,308,218.42 2,000,802.27 0.00 17,905,880.00 0.00 17,905,880.00 435 TRANSFERENCIAS A  OTRAS 
INSTITUCIONES SIN FINES DE 
LUCRO

 7.31

 0.00 6,427,062.85 0.40 2,142,354.15 2,142,354.15 8,569,416.60 0.00 8,569,417.00 0.00 8,569,417.00 456 SERVICIOS 
GUBERNAMENTALES DE 
FISCALIZACIÓN

 25.00

 0.00 1,994,933.07 1,994,771.53 421,066.93 421,066.93 421,228.47 0.00 2,416,000.00 0.00 2,416,000.00 473 TRANSFERENCIAS A 
ORGANISMOS REGIONALES

 17.43

 62,174,470.18  73,446,166.11  620,183.74 84,291,297.00  22,116,826.82  10,845,130.89 0.00  10,224,947.15 84,291,297.00  0.00TOTAL   400  TRANSFERENCIAS CORRIENTES  12.87

TOTAL   84,291,297.00  0.00  84,291,297.00  22,116,826.82  10,845,130.89  10,224,947.15  62,174,470.18  73,446,166.11  620,183.74 0.0021100080  INSTITUTO NACIONAL DE ELECTRIFICACIÓN 

(INDE)

 12.87


